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Skovlunde d. 03. september 2024 

 

 

Til Kommunalbestyrelsen 

Skovlunde Skoles skolebestyrelse og MED – udvalg takker for invitationen til at 

afgive høringssvar til det kommunale budget 2025. Vi er meget taknemmelige for, 

at der ikke er lagt op til store besparelser og glæder os over de forskellige 

investeringsforslag. 

Høringssvar til omprioriteringskataloget vedrørende ændring af 

normering i BFO vedr. 1. maj børn (skolestartere) nr. BSU- B25 - 02 

Vi skriver dette høringssvar for at kommentere på det fremlagte forslag om 

budgetjusteringer for BFO'erne, som indebærer en reduktion i budgettet baseret 

på en revideret normering og åbningstid. Forslaget foreslår en nedskæring af 

BFO'ernes budgetter med 2,3 mio. kr., hvilket vil resultere i en netto-besparelse 

på ca. 1,8 mio. kr. ved den nuværende forældrebetalingsprocent, eller 2,3 mio. 

kr. hvis forældrebetalingsprocenten øges. 

 

Vi er positive over for en regulering af budgettet 

Det påpeges, at der i øjeblikket findes en overbudgettering, idet BFO'erne tildeles 

midler til 53,25 timers åbningstid, selvom den faktiske åbningstid kun er 51 timer. 

Dette er der naturligvis forståelse for ikke skal finde sted, og besparelsen på de 

2,25 timer støttes der op om fra vores side.  

 

Vi er bekymrede for en reduktion af normeringen i 1. maj perioden og øget 

forældrebetaling 

Derudover tildeles der i perioden fra 1. maj til 30. juni budgetteret tid til alle 

BFO'ens børn, selvom kun ca. 29 % af børnene anvender den fulde åbningstid. 

Dette resulterer i en unødig ressourceanvendelse, som forslaget søger at 

korrigere. Denne beregning er dog ikke er udtryk for en virkelighed, som vi ser. 

Ganske rigtigt er det kun de nye børn, der er i BFO mellem kl. 8.00-12.50, men 

der er i denne periode også et ekstra pres på morgenåbningstiden mellem kl. 

6.30-8.00. I denne tid er der både de nye børn, og de børn der har gået i BFO 

hele tiden. Så vi er nødsaget til at allokere ekstra personale i denne periode for at 

sikre et godt og nærværende tilbud i BFO.  

 



 

 
 Side 2 af 2 

Jf. pædagogernes overenskomst skal arbejdstiden være sammenhængende, og 

derfor er den ekstra økonomiske tildeling nødvendig for at sikre, at der også er 

hænder til at varetage eftermiddagstilbuddet på forsvarlig vis. 

Mens det er forståeligt, at kommunen ønsker at justere budgetterne for at sikre 

en mere præcis og effektiv anvendelse af ressourcer, vil vi gerne udtrykke 

bekymring over de mulige konsekvenser, som en sådan nedskæring kan have for 

kvaliteten af BFO'ernes tilbud. 

 

Forslaget indebærer en normering på 10 børn pr. pædagog i 51 timer, hvilket 

umiddelbart kan synes fornuftigt ud fra et økonomisk synspunkt. Man kan se 

perioden mellem 1.maj og 30. juni som en mellemting mellem børnehave og 

SFO, og det er vores vurdering, at der er ekstra behov for hænder i denne vigtige 

overgangsperiode. Derfor vil normeringen i denne perioden bære præg af et 

højere behov. Samtidig er der i Ballerup Kommune et stort fokus på overgange jf. 

”Fælles om god skolestart.” Der er ikke mulighed for at ansætte kvalificerede 

medarbejdere for en periode på to måneder. Det vil også understøtte 

rekrutteringsudfordringen på pædagogområdet skoleåret og der med tale ind i 

kommunens FUR strategi. 

 

Højere normeringer kan medføre øget arbejdspres på det pædagogiske 

personale og potentielt forringe den opmærksomhed og støtte, som hvert barn 

modtager. Dette kan især være problematisk i en periode, hvor nye børn 

indsluses og har brug for ekstra opmærksomhed og støtte til at tilpasse sig de 

nye omgivelser. 

 

Ydremere bakker vi ikke op om øget forældrebetaling, da det er vigtigt at alle 

forældre har mulighed for at have deres børn i BFO, der er en vigtigt tilbud til 

elevernes relationer og klassefællesskaber. 

 

Afsluttende bemærkning 

Sammenfattende forstår vi behovet for at tilpasse budgetterne til de faktiske 

forhold og eliminere overbudgettering. Det er dog afgørende, at sådanne 

justeringer foretages med nøje hensyntagen til de pædagogiske og sociale 

konsekvenser. Skovlunde Skoles skolebestyrelse og MED - udvalg opfordrer 

derfor kommunalbestyrelsen til at overveje alternative løsninger, der kan sikre 

både økonomisk effektivitet og høj kvalitet i BFO'ernes tilbud. 

 

Vi håber, at disse bekymringer vil blive taget i betragtning i den videre 

beslutningsproces. 

 

Med venlig hilsen Skovlunde Skoles skolebestyrelse og MED - udvalg 


